
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp– e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

 

Al sito web - Amministrazione Trasparente  
Alla Libreria Colosi - Messina 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'acquisto di materiale pubblicitario con affidamento diretto ai sensi  
dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016  -   cod. progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-1377. 
CUP E48H18000570007-   CIG: Z032E3897B. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTI il D.lgs. 50/16 «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 56/17 (cd. 
Correttivo) ed in particolare l’art. 32, comma 2: “fasi delle procedure di affidamento” e 
l’art. 36, comma 7 e comma 2, lettera a): “contratti sotto soglia”; 

 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

 
VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione 

amministrativo-contabile istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per importi inferiori 

e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di 
Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n° 129 recepito dal D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 
28/12/2018 approvato dal C.d.I. con delibera n. 9 del 14/02/2019; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 “Avviso pubblico per lo 
sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 –Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A; 

 

http://www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp
mailto:meic87300t@istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp– e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 con la quale viene autorizzato il 
progetto presentato da questo Istituto per un impegno di spesa pari a € € 22.728,00; e la 
relativa assunzione nel Programma Annuale prot. n. 942 del 30/12/2019; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per l’acquisto dei beni di cui alla presente procedura, come 

da stampe acquisite al protocollo; 

 
VERIFICATO  che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC; 

 
 DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura di n. 1 Targa pubblicitaria in 
plexiglass alla ditta Libreria Colosi di Restuccia G.ppe & C. sas  con sede legale in Via Centonze is. 66 - Messina – 
P.Iva 01575550833 

 

Importo complessivo della fornitura: € 130,00 comprensivo di I.V.A. per € 23,44 da imputare al capitolo di spesa 
Progetto P01/5 - Pensiero computazionale e creatività digitale - cod. 10.2.2A- FSEPON-SI-2018-1377. 

 

Ai sensi degli artt. 31-101-111 del D.lgs. n. 50/2016, del D.M. 49/2018 e dell’art. 5 Legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento (RUP) è il DS prof.ssa Angelina Benvegna. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angelina Benvegna 

http://www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp
mailto:meic87300t@istruzione.it

		2020-09-10T12:35:33+0200
	ANGELINA BENVEGNA




